Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 201682 DIÁRIO OFICIAL Nº 33079

PORTARIA N.º 30 /2016 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais
e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. CHECRALLA SALIM KHAYAT NETO, Matrícula
nº 2017768, CPF nº 085.636.752-49, da função em Comissão de
Assessor de Diretoria, a contar de 01 de março de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 29 de fevereiro de 2016.
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 933035
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

.

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 041/2016 - GABINETE, DE 29 DE
FEVEREIRO DE 2016.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e
alterações posteriores.
RESOLVE:
Nomear a Sra. Macele Kyvia de Moraes Araújo Buhrnheim, para
o cargo em comissão de Coordenadora, código GEP-DAS-11.4, a
contar de 15 de Fevereiro de 2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 29 de Fevereiro de 2016.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 933219

PORTARIA N° 042/2016 - GABINETE, DE 29 DE
FEVEREIRO DE 2016.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e
alterações posteriores.
RESOLVE:
Nomear a Sra. Lissa Claúdia Lobato de Alexandria, para o cargo
em comissão de Assessora, código GEP-DAS-12.5, a contar de
15 de Fevereiro de 2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 29 de Fevereiro de 2016.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 933220

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 044/2016 - GABINETE,
DE 01 DE MARÇO DE 2016.

O Diretor-Presidente em exercício da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE
AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento no parágrafo único, III, do
art. 8º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de
2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
Exonerar a Sra. Natália do Socorro Santos Raiol, do cargo em
comissão de Coordenadora, código GEP-DAS-11.4, a contar de
06 de Janeiro de 2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 01 de Março de 2016.
Alberto Cardoso Arruda
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo 933216

PORTARIA N° 043/2016 - GABINETE, DE 29 DE
FEVEREIRO DE 2016.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e
alterações posteriores.
RESOLVE:
Exonerar a Sra. Macele Kyvia de Moraes Araújo Buhrnheim,
do cargo em comissão de Assessora, código GEP-DAS-12.5, a
contar de 15 de Fevereiro de 2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 29 de Fevereiro de 2016.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 933218

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

046/2012.
Nº  DE  PUBLICAÇÃO: 909142.

DATA PARA PUBLICAÇÃO: 11/12/2015.
Nº DO CONTRATO: 046/2012.
PARTES: PRODEPA e SOFTEC INFORMÁTICA LTDA - ME.
ONDE SE LÊ: Prorrogação de Prazo de Vigência, Reajuste e
Dotação Orçamentária.
LEIA-SE: Prorrogação de Prazo de Vigência.
ONDE SE LÊ: 36.334,55.
LEIA-SE: Não Houve.  .
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES.

Protocolo 933265

ERRATA DO  EXTRATO DO CONTRATO
Nº DE PUBLICAÇÃO: 932781

DATA PARA PUBLICAÇÃO: 02/03/2016
Nº DO CONTRATO: 008/2016
PARTES: PRODEPA E JOSE M. BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR
EIRELI - EPP - DANTEC
ONDE SE LÊ: “232.000,00”
LEIA-SE: “ 232.800,00”
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES.

Protocolo 933594

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 042/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008
- AGE Nome: Carlos Robson Rocha da Cruz / Cargo: Técnico
de Manutenção / CPF: 509234982-49 / Nº de DIÁRIA: 2,5 /
Origem: Belém/ Destino: Maracanã/Peixe-Boi/ Período: 29/02 a
02/03/2016 Objetivo: Instalação e teste de Banco de Baterias
em Peixe Boi e Maracanã. Ordenador: Theo Carlos Flexa Ribeiro
Pires CPF: 166769802-82 PRESIDENTE DA PRODEPA - EMPRESA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO
DO PARÁ.

Protocolo 933088

Portaria: 043/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 - AGE
Nome: Ronaldo Luiz Conde Pereira / Cargo: Analista de Suporte
/ CPF: 381451462-91 / Nº de DIÁRIA: 2,5 / Origem: Belém/
Destino: Ponta de Pedra / Período: 03/03 a 05/03/2016 Objetivo:
Ativação de cliente na rede de Ponta de Pedra e fusão nas fi bras
de Barcarena e Ponta de Pedra. Ordenador: Theo Carlos Flexa
Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 PRESIDENTE DA PRODEPA -
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 933305

Portaria: 043/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 - AGE
Nome: Ronaldo Luiz Conde Pereira / Cargo: Analista de Suporte
/ CPF: 083272202-25 / Nº de DIÁRIA: 2,5 / Origem: Belém/
Destino: Ponta de Pedra / Período: 03/03 a 05/03/2016 Objetivo:
Ativação de cliente na rede de Ponta de Pedra e fusão nas fi bras
de Barcarena e Ponta de Pedra. Ordenador: Theo Carlos Flexa
Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 PRESIDENTE DA PRODEPA -
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 933309

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 28/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/249039

Objeto do aditivo: Tem por finalidade a prorrogação da
vigência do Convênio por mais 71 (setenta e um) dias.
Assinatura: 20/01/2016.
Vigência: Início 21/01/2016 e término 31/03/2016.
Convenente: Associação Pará - ASPAR, CNPJ Nº.
04.936.906/0001-73
Ordenador de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo
Nicodemos Lobo, CPF Nº. 637.583.772-34.

Protocolo 933420

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 062/2016/GERH/SETUR
LICENÇA PRÊMIO

CONSIDERANDO os termos do processo 2016/46693 e os
arts. 98 e 99 da Lei 5.810/94 .RESOLVE: I- Conceder a
servidora ANA TEREZINHA MOREIRA BEZERRA, matricula
funcional 55589995/1, ocupante do cargo de Contadora,
referente aos exercícios aquisitivos 2009/2015, 120
(cento e vinte) dias de licença prêmio. II- Autorizar que a
referida licença seja usufruída no período de 01/05/2016 à
28/08/2016. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA - Diretor de
Administração e Finanças

Protocolo 933380

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 060/2016/GERH/SETUR
Proc:2016/73885 Concede suprimentos de fundos  ao
servidor CLIVER REIS BARATA, mat: 54187789 CPF
576.722.102-20, Motorista. valor de R$ 200,00 para atender
a despesas emergenciais desta SETUR, classificação 339033,
Para aplicação de 03 a 04/03/16 e prestação de contas em
15 dias após sua aplicação. Ordenador de despesas ALBINO
JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 933228

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 061/2016/GERH/SETUR
CONCESSÃO DE FÉRIAS

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições legais, CONSIDERANDO os termos do Processo
2016/71774. RESOLVE:CONCEDER à servidora ANA AURIEL
LIMA DA COSTA, matricula 353108/1 ocupante do cargo de
Gerente de Desenvolvimento e Projetos de Investimentos, 15
(quinze) dias restantes de férias do exercício 2011/2012, e
mais 15 (quinze) dias referentes ao exercício de 2014/2015,
a serem gozados no período de 29/02 a 30/03/2016, ALBINO
JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 933375